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PROTOKÓŁ    Nr VI /2011 
z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 04 kwietnia  2011 roku 

 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno pod przewodnictwem 

Pana  Mariana  Ligmana – Przewodniczącego Rady Gminy. 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 830 ,  zakończono o godz.900 . 

Stan osobowy Rady  - 15 radnych . 

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyło 15 radnych. 

 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli: 

1. Pan Edmund Ligman             - Wójt Gminy 

2. Mirosław Karbowski             -  Sekretarz Gminy 

3. Pani Zdzisława Kanicz          -  Skarbnik Gminy 

4. Pan Tomasz Węgrzynowski  - Radny Powiatu Działdowskiego 

 
 

Ad.  pkt 1 i 2 
 
 

Pan Marian Ligman  – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady  
VI sesji Rady Gminy Rybno, powitał Panie i Panów Radnych ,Pana Wójta 
Gminy, Pana Sekretarza Gminy Mirosława Karbowskiego, Panią  Skarbnik 
Zdzisławę Kanicz oraz  radnego Powiatu Działdowskiego Pana Tomasza 
Węgrzynowskiego , protokolanta. Stwierdził, że na stan 15 radnych w obradach 
bierze udział 15 radnych , co stanowi kworum Rady wymagane  do prowadzenia 
prawomocnych obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 
 

 
 

Ad. pkt 3 
 
Porządek obrad  VI sesji Rady Gminy Rybno. 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Ustalenie porządku obrad . 
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4. Przyjęcie  protokołu z  V sesji  Rady Gminy Rybno. 
5. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 
    1) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy   
         Rybno na lata 2011-2018, 
    2) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2011 rok,      
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Zamknięcie obrad. 
 
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do Pana 
Wójta i radnych  z pytaniem czy ktoś chciałby wnieść zmiany bądź poprawki  do 
porządku obrad jaki radni otrzymali w zawiadomieniach  o zwołaniu sesji. 
Pan Wójt Gminy, ani radni nie zgłosili poprawek do porządku obrad VI sesji 
Rady Gminy jaki radni otrzymali  w zawiadomieniach o zwołaniu sesji. 
Rada Gminy przystąpiła do realizacji porządku obrad VI sesji.  
 
 
 
Ad. pkt.  4 
 
  
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych 
z pytaniem, czy są uwagi do sporządzonego protokołu z  V sesji Rady Gminy. 
Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu, Rada Gminy w głosowaniu 
jawnym  na ustawowy skład Rady 15 radnych w obecności 15 radnych , 
jednogłośnie 15 głosami „ za „   przyjęła protokół z V sesji Rady Gminy. 
 
 
Ad. pkt 5 
 
 
 
Rada Gminy przystąpiła do podejmowania uchwał. 
 
 
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

Rybno na lata 2011-2018. 
 
 

 Pani Zdzisława Kanicz – Skarbnik Gminy wyjaśniła, że każda zmiana  
w budżecie Gminy na rok 2011 jest poprzedzona zmianą w Wieloletniej    
Prognozie Finansowej Gminy na lata 2011-2018. Zmiana w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy to przesunięcie kwoty 1.099.580.-zł  z planu 
dochodu na pożyczkę na finansowanie zadań z udziałem środków Unii 
Europejskiej . w związku z tym, że taka zmiana jest proponowana w uchwale 
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budżetowej to zawsze musi być poprzedzona  zmianą w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy . 
  Radny Pan Andrzej Kornacki  zapytał, czy ta zmiana  przesunięcia środków 
w kwocie ponad 1 mln. zł dotyczyć będzie jakiejś inwestycji, gdyż są to dość 
duże pieniądze. 
 Pani Skarbnik wyjaśniła, że w pierwotnej uchwale budżetowej  w 
załączniku nr 4 jest pod. poz.1  inwestycja „  rozbudowa i modernizacja 
oczyszczalni ścieków w Rybnie „ etap I i II zad.1 Tuczki – Żabiny i chodzi o 
przesunięcie środków, nie zmieniamy wartości ani wielkości, tylko w wydatkach 
ogółem środki z Unii Europejskiej 1.099.580 zł dokonujemy przesunięcia ze 
środków  z dochodu na środki do pozyskania jako pożyczka krótkoterminowa  
czyli zaciągnięta  w tym roku. W ubiegłym roku jeśli chodzi o tą  inwestycję 
braliśmy 755 tyś. zł  pożyczki , będzie spłacona w roku następnym  tj. w 2012 
roku po zakończeniu tego etapu zadania 1 Tuczki – Żabiny tj. pożyczka, którą 
możemy pozyskać na prefinansowanie, czyli wyprzedzające finansowanie z 
Banku Gospodarstwa Krajowego. 
 Radni nie zgłosili  więcej uwag, ani pytań do proponowanych przez Pana 
Wójta Gminy zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 
2011-2018, w związku z czym Przewodniczący Rady Gminy zamknął dyskusję  
i zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2011-2018. 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 15   radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę Nr VI/17/11  w sprawie zmiany  Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Rybno na lata 2011-2018 ( uchwała stanowi załącznik do 
protokołu). 

 
 
 
2. Projekt uchwały w sprawie zmian w  budżecie Gminy Rybno na 2011 rok . 
 
 
 Pani Zdzisława Kanicz - Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła  
proponowane przez Pana Wójta Gminy zmiany w budżecie Gminy Rybno na 
2011 rok zwracając uwagę na zmniejszenie dochodów o kwotę 1.099.580,00 zł o 
których informowała Radę przy uchwale w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Rybno na lata 2011-2018.  

Radni nie zgłosili uwag, ani pytań do proponowanych przez Pana Wójta 
Gminy zmian w budżecie na 2011 rok , w związku z czym Przewodniczący Rady 
Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały  
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2011 rok.  
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Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w  sesji brało udział 15   radnych ,  jednogłośnie 15 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę Nr VI/18/11  w sprawie zmian w  budżecie Gminy Rybno na 
2011 rok  ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
Ad. pkt  6.  Wolne wnioski i zapytania 
 
 
 Radny Powiatu Działdowskiego Pan Tomasz Węgrzynowski  
poinformował Radę Gminy , że wśród 10 osób z całego kraju wytypowanych 
przez MSW i A do kontrolowania inwestycji unijnych znalazł się mieszkaniec 
Gminy Rybno . Żeby taka osoba została kontrolerem musiała wykazać się, że 
prowadziła kilka znaczących projektów o dużej wartości, musiała zdać bardzo 
trudny egzamin. Wśród tych 10 wytypowanych osób przez MSW i A znalazł się 
mieszkaniec Gminy Rybno Pan Karol Draśpa , dodał, że jest to niemały sukces, 
że w gminie mamy tak uzdolnionego człowieka docenionego przez Warszawę. 
 Powiedział, że Nadleśnictwo Lidzbark zgłosiło do konkursu na najlepszy 
ZUR w dziedzinie bezpieczeństwa i Higieny Pracy ZUR Pana Janka 
Rozentalskiego, który był prowadzony  wzorowo pod każdym względem , ma 
duże szanse by w tym konkursie dobrze wypaść. Natomiast Pani Elżbieta 
Jędrzejewska jest sędzią w tym konkursie, a sprzęt ZUR Pani Jędrzejewskiej 
będzie w powiecie, a może i w województwie najnowocześniejszy, jest to  
ogromny wydatek, jest pełen podziwu dla Pani Jędrzejewskiej, że podjęła się tak 
trudnego zadania. 
 Radny Pan Jan Rozentalski zapytał, kiedy będzie remont dróg gruntowych, 
drogi już trochę obeschły i można by było coś robić. Czy będzie tłuczeń z kolei  
z II toru, bo widział, że w innych gminach sypią tłuczeń na drogi np.  
w Grodzicznie. 
Pan Wójt Gminy  odpowiadając radnemu na zgłoszone pytania wyjaśnił, że od 
dzisiejszego  zostały rozpoczęte naprawy dróg gruntowych, otrzymaliśmy część  
tłucznia z odsiewu, na tydzień mamy załatwiony transport i załadunek. 
 Radny Pan Andrzej Kornacki powiedział, że drogi są niszczone, wie, że  
jest podpisane porozumienie i po zakończeniu inwestycji na kolei inwestor ma 
naprawić drogi. Tragiczna jest droga Hartowiec-Katlewo i na granicy koniec 
gminy, mimo, że droga ta została trochę poremontowana jest nadal na niej bardzo 
niebezpiecznie. Co spowodowało tak duże zniszczenie tej drogi?, czy ciężki 
sprzęt kolejarzy jeżdżący ta droga, czy wykonywane prace blisko tej drogi, gdzie 
grunt został naruszony i zaczął się usuwać. Odnośnie drogi Hartowiec –Jeglia też 
widać na niej  duże usterki, ale jak mówił Pan Wójt jest podpisane porozumienie  
i po zakończeniu inwestycji na kolei będzie naprawiona. 
Czy jest już cos wiadomo na temat wiaduktu i remizy OSP w Hartowcu. 
 Pan Wójt odpowiadając na powyższe wyjaśnił, że jeśli chodzi o drogi 
gminne to są przez nas monitorowane, są sporządzane protokoły oględzin, 
notatki, zdjęcia na drogi gminne  zarówno asfaltowe  jak i gruntowe mamy 
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podpisane porozumienia z inwestorem budowy kolei, gdy inwestycja zostanie 
zakończona, zobowiązują się do naprawy zniszczonych dróg. 
Odnośnie niszczenia dróg powiatowych czy  wojewódzkich temat był zgłaszany 
do Zarządu Dróg Powiatowych i Wojewódzkich i to jest ich zadanie, by zadbali 
by ich drogi były naprawione przez inwestora budowy kolei, jeżeli zostaną 
zniszczone. 
Zły stan drogi Hartowiec –Katlewo do granicy naszej gminy był zgłaszany do 
Zarządu Dróg, Zarząd Dróg zapewnił , że jeżeli grunt rozmarznie to będą  
drogęremontować. Prawdopodobnie grunt odmarzł , przyszedł silny nacisk i to 
zostało wypchnięte. 
Jeśli chodzi o wiadukt w Hartowcu, są obwieszczenia Wojewody dot. wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowej dla zadania „ Budowa 
nowego wiaduktu, rozbiórka starego i rozbudowa drogi wojewódzkiej we wsi 
Hartowiec „ , a co za tym idzie dalsze działania, odnośnie remizy OSP  będą 
podejmowane po uprawomocnieniu się decyzji. 
  
 Więcej uwag i pytań w tym punkcie radni nie zgłosili. 
 
 
Ad. pkt. 7 
 
 Po wyczerpaniu porządku obrad  sesji  Przewodniczący Rady Gminy 
Pan  Marian Ligman   podziękował wszystkim uczestnikom sesji za udział  
i zamknął obrady  VI  sesji Rady Gminy Rybno. 
 
 
 
 
Protokołowała                      Przewodniczący Rady Gminy  
 
Janina Czubkowska            Marian Ligman 


